RETIFICAÇÃO DO EDITAL CES N° 11/2023
PROCESSO SELETIVO DE MONITORES 2023.1 – CES/UFCG

O Centro de Educação e Saúde torna público a seleção de Monitores do Programa Institucional de
Monitoria, versão 2023.1, em observância ao Edital PRE Nº 37/2023 da Coordenação de Programas e
Estágios (CPE), da Pró-Reitoria de Ensino (PRE) da UFCG.

1. DAS DISCIPLINAS CONTEMPLADAS PARA O PROCESSO SELETIVO

1.1 - Na Tabela da Unidade Acadêmica de Saúde (UAS),

Acresenta-se

UNIDADE ACADÊMICA DE SAÚDE
UAS

Código da
Disciplina Nome da Disciplina Docente Vagas para

Bolsistas
Vagas para
Voluntários

5102105
NUTRICAO E CICLO DE
VIDA I

MARILIA F F TAVARES
DE MELO 0 2

5102121
NUTRICAO E CICLO DE
VIDA II

MARILIA F F TAVARES
DE MELO 0 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
ASSESSORIA DE MONITORIA

Cuité - PB, 18 de julho de 2023.

Marciano Henrique de Lucena Neto
Assessor de Monitoria do CES/UFCG

Paulo Sérgio Gomes Da Silva

Coordenador de Monitoria/UABQ

Edlene Régis Silva Pimentel
Coordenador de Monitoria/UAENF

Ludmila Kemiac

Coordenador de Monitoria/UAFM

Karis Barbosa Guimarães

Coordenador de Monitoria/UAS

	1.DAS DISCIPLINAS CONTEMPLADAS PARA O PROCESSO SELET